



## **Dzięki akcji #DajżeKompa komputery trafiły do 451 krakowskich rodzin!**

2021-05-14

**Przez ostatni rok nauczanie w szkołach w całej Polsce co do zasady odbywało się w sposób zdalny. Akcja #DajżeKompa podsumowała rezultaty swoich działań i ma się czym pochwalić! Dzięki krakowskiej inicjatywie udało się przekazać aż 451 komputerów potrzebnych uczniom do nauki. W sumie wsparcie otrzymały dzieci i młodzież ze 142 krakowskich szkół.**

Akcja #DajżeKompa została zainaugurowana przez krakowskich przedsiębiorców w celu walki z wykluczeniem cyfrowym wśród dzieci i młodzieży, które uwidoczniło się szczególnie podczas rozpoczęcia nauki zdalnej w związku z pandemią COVID-19 w marcu 2020 r. - Nawet jeśli w domu znajdował się komputer to ciężko było pogodzić rolę pracującego rodzica i uczącego się dziecka, a sytuacja była o wiele bardziej skomplikowana, kiedy to jeden zestaw komputerowy miał wystarczyć dla dwójki lub trójki uczniów w jednym mieszkaniu - informują organizatorzy akcji. Krakowscy przedsiębiorcy na czele z Fundacją Poland Business Run i przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa udowodnili jednak, że razem mogą zrobić naprawdę wiele dobrego.

- Zaczęła się pandemia, zamknięto szkoły i nagle okazało się, że dzieci nie mają odpowiedniego sprzętu do nauki. Zaczęliśmy działać razem z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa oraz pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. transformacji cyfrowej. Fundacja Poland Business Run zgodziła się firmować i kierować całą akcją. Właściwie wystarczył post z prośbą o pomoc w mediach społecznościowych, aby zebrać dalszą część zespołu. Odzew ludzi dobrej woli był ogromny i nie skończył się tylko na obietnicach - mówi Przemek Berendt, założyciel Talent Alpha, współorganizator akcji Dajże Kompa.

Firma BCode przygotowała stronę i cały system zamówień, a Fixit zajął się serwisem sprzętu i przygotowaniem do użytku na potrzeby nauki zdalnej. Kancelaria SSW Solutions zajęła się kwestiami prawnymi oraz ochroną danych osobowych, a firma InPost obsłużyła przesyłki przez swoją sieć paczkomatów. Reszta zespołu zajęła się pomocą przy prowadzeniu akcji, szukaniem darczyńców oraz działaniami komunikacyjnymi i promocyjnymi.

### **W kilkanaście dni idea przerodziła się w realne pomaganie**

Na stronie internetowej [www.dajzekompa.pl](http://www.dajzekompa.pl) można było zarejestrować się jako darczyńca lub osoba potrzebująca. Zgłoszenia osób, które chciały otrzymać sprzęt komputerowy były weryfikowane przez dyrektorów szkół. Natomiast darczyńcą mógł zostać każdy, zarówno osoby prywatne, jak i firmy. Za pomocą paczkomatów darczyńcy mogli przekazywać swoje sprawne, ale nieużywane już dłużej komputery lub akcesoria, które trafiały do serwisu. Po drobnych naprawach dezynfekowany i przygotowany do potrzeb nauki on-line sprzęt trafiał do odbiorców znowu za pomocą paczkomatów. Organizatorzy zajęli się także wszystkimi kwestiami prawnymi i podatkowymi. Dzięki temu komputery zostaną z dziećmi na zawsze.

- 451 komputerów to naprawdę wspaniały wynik, ponieważ to 451 indywidualnych historii, domów, rodzin, rodzeństw, które otrzymały pomoc w postaci sprawnego zestawu komputerowego niezbędnego w nauce on-line. Niektórzy rodzice musieli wybierać, które z dzieci danego dnia będzie odrabiało lekcje na telefonie, a które będzie miało tę wygodę pracy przy komputerze. Niektórym dzieciom taki sprzęt się po prostu zepsuł, ponieważ nauczanie zdalne nie trwało kilku tygodni, ale kilka miesięcy. Otrzymywaliśmy bardzo wiele podziękowań



telefonicznych i e-mailowych od rodziców, którzy byli ogromnie wdzięczni wszystkim osobom, które przyczyniły się do istnienia akcji. Ta inicjatywa była naprawdę bardzo potrzebna - mówi Agnieszka Pleti, Prezes Fundacji Poland Business Run.

Jak podsumowuje Anna Korfel-Jasińska, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki, akcja #DajżeKompa była pierwszą z inicjatyw zorganizowanych w czasie pandemii COVID-19, dzięki której sprzęt komputerowy trafił do potrzebujących uczniów. Równoległe do niej były jednak prowadzone dodatkowe działania, za sprawą których dzieci i młodzież z Krakowa pozyskały komputery i tablety potrzebne im do nauki zdalnej. – Jako Miasto Kraków z sukcesem aplikowaliśmy o środki przyznawane w ramach licznych programów, takich jak „Zdalna szkoła”, „Zdalna szkoła plus” czy „Małopolska Tarcza Antykryzysowa”. Pod koniec 2020 r. prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zdecydował natomiast o przekazaniu dodatkowych środków w wysokości ok. 800 tys. zł na zakup komputerów i tabletów dla krakowskich przedszkoli – wymienia Anna Korfel-Jasińska i jak podkreśla, oprócz działań realizowanych samodzielnie przez lokalny samorząd, niezwykle istotna pozostaje współpraca z przedstawicielami sektora prywatnego przy realizacji przedsięwzięć mających na celu zapobieganie wykluczeniu cyfrowemu uczniów, ale również rozwój ich kompetencji i wsparcie szkół w procesie transformacji cyfrowej.

---

## **Gdyby nie darczyńcy, nie byłoby Dajże Kompa**

Głównie dzięki dużym dostawom sprzętu od przedsiębiorców z Krakowa, Wrocławia czy Katowic udało się pomóc aż tylu rodzinom. Organizatorzy i beneficjenci akcji składają wielkie podziękowania darczyńcom: Altimi Solutions, Avenga, BCode, Cisco, Compact Solutions, HAYS Talent Solutions, HSBC, Intive, Koneser, Metrosoft, Printbox, Salumanus, Fixit, Sungard Availability Services, Traficar, Valeo, zooplus. Podziękowania należą się również lokalnym mediom, dzięki którym o akcji dowiedział się nie tylko Kraków, ale cała Polska.